Отчет

об исполнении мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение экологической  безопасности на территории муниципального образования «Мезенский район» 

на 2019-2022 годы»  
за  2022 год*
	Пункт мероприятия
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя реализации мероприятия (единица измерения)
	Плановое значение показателя реализации мероприятия
	Фактическое значение показателя реализации мероприятия 
	Причины невыполнения 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Разработка ПСД на строительство БМС очистки воды и строительство водопроводных сетей с последующим объединением (г. Мезень, п. Каменка) – 2 пусковой комплекс (2 этап)
	Отдел промышленности, транспорта и инженерной инфраструктуры
	Разработка ПСД на строительство БМС очистки воды и строительство водопроводных сетей с последующим объединением (г. Мезень; п. Каменка)
	2
	2
	

	2
	Приобретение (поставка) контейнеров
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
	Приобретение (поставка) контейнеров
	80
	80
	

	3
	Строительство площадок для накопления ТКО, Приобретение (поставка) контейнеров
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
	Строительство площадок для накопления ТКО, Приобретение (поставка) контейнеров
	29
	29
	


<*> Необходимо указывать мероприятия, запланированные к реализации в отчетном году.

Объемы финансирования и освоения средств муниципальной программы

«Формирование современной комфортной городской среды в муниципальном образовании «Мезенское» на 2018-2024 годы»
за  2022 год

	Наименование

мероприятий
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители, участники
	Объем финансирования муниципальной программы

(за отчетный период), тыс. руб.
	Причины отклонения



	
	
	всего
	в том числе по источникам
	освоено
	

	
	
	
	федеральный

бюджет
	областной

бюджет
	районный

 бюджет
	иные источники
	внебюджетные

источники
	
	

	
	
	план

на

год
	кассовые

расходы
	%
	план

на

год
	кассовые

расходы
	план

на

год
	кассовые

расходы
	план

на

год
	кассовые

расходы
	план

на

год
	кассовые

расходы
	план

на

год
	кассовые

расходы
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1. Разработка ПСД на строительство БМС очистки воды и строительство водопроводных сетей с последующим объединением (г. Мезень, п. Каменка) – 2 пусковой комплекс (2 этап)
	Отдел промышленности, транспорта и инженерной инфраструктуры
	6676,773
	5476,773
	82
	0,0
	
	4193,120
	4024,906
	2483,653
	1451,867
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5476,773
	Отсутствие необходимости в дополнительных средствах

	Приобретение (поставка) контейнеров
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
	300,0
	155,22
	51,7
	
	
	
	
	300,0
	155,22
	
	
	
	
	155,22
	

	Строительство площадок для накопления ТКО, Приобретение (поставка) контейнеров
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
	4202,1
	4202,1
	100
	
	
	3132,7192
	3132,7192
	1069,3808
	1069,3808
	
	
	
	
	4202,1
	

	Всего по муниципальной программе
	
	11178,873
	9834,093
	88,0
	
	
	7325,8392
	7157,6252
	3853,0338
	2676,4678
	
	
	
	
	9834,093
	X


Примечания:

1. По графе 1 указываются номер и наименование мероприятия в соответствии с постановлением администрации муниципального образования о муниципальной программе.

2.  По графе 3 отражается сумма граф 6, 8, 10, 12, 14.

3. По графам 3, 6, 8, 10, 12, 14 отражаются данные в соответствии с постановлением администрации муниципального образования о муниципальной программе.

4.  По графе 4 отражается сумма граф 7, 9, 11, 13, 15.

5. По графам 7, 9, 13, 15 отражаются фактические объемы финансирования за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, районного бюджета, иных источников и внебюджетных источников.

6. По графе 11 отражаются данные об исполнении районного бюджета на основании выписок из органов Федерального казначейства.

7. По графе 16 отражаются имеющие документальное подтверждение расходы за фактически выполненные работы (по всем источникам финансирования). 

8. В графе 17 указываются причины отклонения гр.3 от гр.16.

4. Сведения о достижении целевых показателей муниципальной программы по итогам отчетного года по форме:
Сведения

о достижении целевых показателей муниципальной программы

«Формирование современной комфортной городской среды в муниципальном образовании «Мезенское» на 2018-2024 годы» 
по итогам 2022 года

Ответственный исполнитель Отдел промышленности, транспорта и инженерной инфраструктуры 
	Наименование

целевого

показателя
	Единица

измерения
	Значения

целевых

показателей
	Достижение планового значения целевого показателя, %
	Обоснование отклонений

значений целевого показателя
за отчетный период*

	
	
	план
	отчет
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа (указать наименование)

	1. Разработка ПСД на строительство БМС очистки воды и строительство водопроводных сетей с последующим объединением (г. Мезень; п. Каменка)
	шт.
	2
	2
	100
	

	2. Приобретение (поставка) контейнеров
	шт.
	80
	80
	100
	

	3. Строительство площадок для накопления ТКО, Приобретение (поставка) контейнеров
	шт.
	29
	29
	100
	


ОЦЕНКА

эффективности реализации муниципальной программы

«Формирование современной комфортной городской среды в муниципальном образовании «Мезенское» на 2018-2024 годы» 
за 2022 год

	Показатели
	Порядок расчета показателей
	Диапазон оценки
	Значение показателя (Zj)
	Вес показателя (uj)
	Итоговая оценка
 (Zj x uj)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Выполнение мероприятий муниципальной программы в отчетном периоде
	отношение выполненных мероприятий к общему числу запланированных в отчетном периоде мероприятий
	от 0 до 1
	1
	30
	30
	

	2. Степень достижения плановых значений целевых показателей муниципальной программы 

	соотношение достигнутых и плановых результатов целевых значений показателей
	от 0 до 1
	1
	50
	50
	

	3. Уровень эффективности расходования средств муниципальной программы в отчетном финансовом периоде
	отношение фактического объема финансирования к объему финансирования, запланированному муниципальной программой
	от 0 до 1
	1
	20
	20
	

	Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F)» 100


